РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 15.01.2025 №031-06-7/25

О внесении изменений в
постановление администрации
города Иркутска
от 16 июля 2019 года
№ 031-06-527/9

В целях актуализации составов комиссий по делам несовершеннолетних и
защите их прав Ленинского, Октябрьского, Правобережного, Свердловского
административных округов города Иркутска, руководствуясь статьями 19, 20
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
Иркутской области от 10 октября 2008 года № 89-оз «О наделении органов
местного самоуправления областными государственными полномочиями по
определению персонального состава и обеспечению деятельности районных
(городских), районных в городах комиссий по делам несовершеннолетних и
защите их прав», Законом Иркутской области от 12 ноября 2007 года № 100-оз
«О порядке создания и осуществления деятельности комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их прав в Иркутской области», постановлением
Правительства Иркутской области от 28 мая 2012 года № 263-пп «Об определении
количества районных (городских), районных в городах комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их прав, создаваемых в муниципальном
образовании Иркутской области, территории, на которую распространяются
полномочия соответствующей комиссии, а также конкретного количества членов
соответствующей комиссии», статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска,
администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации города Иркутска

от 16 июля 2019 года № 031-06-527/9 «О комиссиях по делам несовершеннолетних
и защите их прав Ленинского, Октябрьского, Правобережного, Свердловского

2

административных округов города Иркутска» с последними изменениями,
внесенными постановлением администрации города Иркутска
от 12 апреля 2023 года № 031-06-284/23 (далее – постановление), следующие
изменения:

1) в составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
Ленинского административного округа города Иркутска, являющемся
Приложением № 1 к постановлению:

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) Грошева Инна

Владимировна
– начальник управления по работе с
населением комитета по управлению
Ленинским округом администрации города
Иркутска (председатель Комиссии);»;

пункты 3, 4 изложить в следующей редакции:
«3) Верхотурова Анна

Анатольевна
– заведующий сектором – ответственный
секретарь комиссии сектора по обеспечению
деятельности комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав
Ленинского округа города Иркутска
организационного отдела управления по
работе с населением комитета по управлению
Ленинским округом администрации города
Иркутска (ответственный секретарь
Комиссии);

4) Мельникова Марина
Владимировна

– заведующая педиатрическим отделением
областного государственного автономного
учреждения здравоохранения
«МЕДСАНЧАСТЬ ИАПО» (член Комиссии)
(по согласованию);»;

пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9) Вотякова Марина

Михайловна
–  старший инспектор отделения по делам
несовершеннолетних линейного отдела МВД
РФ на станции Иркутск-пассажирский (член
Комиссии) (по согласованию);»;

пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11) Ларионов Даниил

Сергеевич
– заместитель начальника филиала по
Ленинскому административному округу
города Иркутска Федерального казенного
учреждения «Уголовно-исполнительная
инспекция Главного управления Федеральной
службы исполнения наказаний России по
Иркутской области» (член Комиссии) (по
согласованию);»;

пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13) Корнилова Анна

Борисовна
– консультант отдела семейного
жизнеустройства несовершеннолетних
граждан по городу Иркутску межрайонного

3

управления министерства социального
развития, опеки и попечительства Иркутской
области № 1 (член Комиссии) (по
согласованию);»;

пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16) Соковикова

Екатерина Александровна

– начальник отдела активной политики
занятости Иркутского филиала областного
государственного казенного учреждения
«Кадровый центр Иркутской области» (член
Комиссии) (по согласованию);»;

пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18) Титова Дарья

Николаевна

– юрисконсульт муниципального казенного
учреждения «Городской спортивно-
методический центр» г. Иркутска (член
Комиссии) (по согласованию);».

2) в составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
Октябрьского административного округа города Иркутска, являющемся
Приложением № 2 к постановлению:

пункты 5-7 изложить в следующей редакции:
«5) Баландина Екатерина

 Васильевна
– главный специалист отдела развития

общего образования департамента
образования комитета по социальной
политике и культуре администрации
города Иркутска (член Комиссии);

6)  Кузьмина Валерия
Андреевна

– начальник отделения по делам
несовершеннолетних отдела участковых
уполномоченных полиции и по делам
несовершеннолетних отдела полиции № 9
Межмуниципального управления МВД
России «Иркутское» (член Комиссии) (по
согласованию);

7)  Брылякова Дарья
Владимировна

– руководитель отделения оказания
социальных услуг и социального
сопровождения областного
государственного бюджетного
учреждения «Региональный семейный
многофункциональный центр» (член
Комиссии) (по согласованию);»;

пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12) Ухинова Виктория
Владимировна

– главный инспектор отдела активной
политики занятости Иркутского филиала
областного государственного казенного
учреждения «Кадровый центр Иркутской
области» (член Комиссии) (по
согласованию);»;

–  юрисконсульт муниципального казенного
учреждения «Городской спортивно-
методический центр» г. Иркутска (член
Комиссии) (по согласованию);»;

4

пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14) Токарев Илья

Юрьевич
– начальник отдела по молодежной

политике управления по физической
культуре, спорту и молодежной политике
комитета по социальной политике и
культуре администрации города Иркутска
(член Комиссии);»;

пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18) Платонова Наталия

Викторовна
– заместитель начальника филиала

по Октябрьскому административному
округу города Иркутска Федерального
казенного учреждения «Уголовно-
исполнительная инспекция Главного
управления Федеральной службы
исполнения наказаний России по
Иркутской области» (член Комиссии) (по
согласованию);»;

дополнить пунктами 19, 20 следующего содержания:
«19) Лохова Елена

Ивановна

– заведующий библиотекой -
филиалом № 17 имени А.К. Горбунова
муниципального бюджетного учреждения
культуры города Иркутска
«Централизованная библиотечная
система» (член Комиссии) (по
согласованию);

20) Боровик Алексей
Алексеевич

– координатор по Октябрьскому
округу города Иркутска Иркутской
региональной общественной организации
поддержки института семьи и
традиционных семейных ценностей
«Союз Отцов» (член Комиссии) (по
согласованию);»;

          3) в составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
Правобережного административного округа города Иркутска, являющемся
Приложением № 3 к постановлению:

пункты 4-7 изложить в следующей редакции:
«4) Дементьева Наталья

Алексеевна
- заместитель начальника отдела

участковых уполномоченных полиции и
по делам несовершеннолетних -
начальник отделения по делам
несовершеннолетних отдела участковых
уполномоченных полиции и по делам
несовершеннолетних отдела полиции
№ 6 Межмуниципального управления

5

МВД России «Иркутское» (член
Комиссии) (по согласованию);

5) Абдуллаева Наталия
Сергеевна

-  заместитель начальника филиала по
Правобережному административному округу
г. Иркутска Федерального казенного
учреждения уголовно-исполнительной
инспекции ГУФСИН России по Иркутской
области (член Комиссии) (по согласованию);

6) Жуковская Юлия
Федоровна

- социальный педагог отдела
профилактики и сопровождения семей с
детьми областного государственного
бюджетного учреждения «Региональный
семейный многофункциональный центр»
(член Комиссии) (по согласованию);

7) Семенов Вячеслав

Николаевич

– инспектор по делам несовершеннолетних
Межмуниципального отдела МВД России на
особо важных и режимных объектах
Иркутской области (член Комиссии) (по
согласованию);»;

пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12) Демьянова

Анастасия Вячеславовна
- заместитель начальника отдела

активной политики занятости Иркутского
филиала областного государственного
казенного учреждения «Кадровый центр
Иркутской области» (член Комиссии) (по
согласованию);»;

пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14) Ильина Татьяна

Григорьевна

– заведующая библиотекой – филиал № 2
«Предместье» муниципального бюджетного
учреждения культуры «Централизованная
библиотечная система» города Иркутска
(член Комиссии) (по согласованию);»;

пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18) Метляева Надежда

Олеговна
– инструктор-методист физкультурно-
спортивных организаций муниципального
казенного учреждения «Городской
спортивно-методический центр» г. Иркутска
(член Комиссии) (по согласованию);»;

пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20) Кокорина Елена

Сергеевна

-.врач-психиатр диспансерного отделения
(психоневрологического) областного
государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Иркутский областной
психоневрологический диспансер» (член
Комиссии) (по согласованию);»;

6

4) в составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
Свердловского административного округа города Иркутска, являющемся
Приложением № 4 к постановлению:

пункты 3, 4 изложить в следующей редакции:
«3) Полякова Евгения         -   заведующий   сектором   –   ответственный

Сергеевна                                    секретарь комиссии сектора по обеспечению
деятельности комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав
Свердловского округа города Иркутска
организационного отдела управления по
работе с населением комитета по управлению
Свердловским округом администрации
города Иркутска (ответственный секретарь
комиссии);

          4) Васькова Ольга
Борисовна

– главный инспектор отдела активной
политики занятости Иркутского филиала
областного государственного казенного
учреждения «Кадровый центр Иркутской
области» (член Комиссии) (по
согласованию);»;

пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6) Хабичева Зухра

Аслановна
– старший инспектор (по делам

несовершеннолетних) отделения по делам
несовершеннолетних отдела участковых (член
Комиссии) (по согласованию);»;

пункт 8 изложить  в следующей редакции:
         «8) Калмыкова Елена
Ивановна

– инструктор - методист методического
отдела муниципального казенного
учреждения «Городской спортивно-
методический центр» города Иркутска,
(член Комиссии) (по согласованию);»;

 пункт 12 изложить в следующей редакции:
         «12) Мункуева Баирма
Дошидондоковна

– начальник отделения по делам
несовершеннолетних линейного отдела
Министерства внутренних дел Российской
Федерации на станции Иркутск –
Пассажирский Восточно - Сибирского
линейного управления Министерства
внутренних дел Российской Федерации на
транспорте (член Комиссии) (по
согласованию);»;

 пункты 15-17 изложить в следующей редакции:
 «15) Чеботарева  Наталья  –  главный специалист  – инспектор комиссии

Геннадьевна                                сектора по обеспечению деятельности комиссии
по делам несовершеннолетних и защите их прав
Свердловского округа города Иркутска

7

организационного отдела управления по работе
с населением комитета по управлению
Свердловским округом администрации города
Иркутска (член Комиссии);

16) Блинова Наталья         - инспектор по работе с несовершеннолетними
Викторовна                                    осужденными, состоящими на учете в филиале

по Свердловскому административному округу
г. Иркутска Федерального казенного
учреждения Уголовно-исполнительная
инспекция Главного управления Федеральной
службы исполнения наказания России по
Иркутской области (член комиссии) (по
согласованию);

17) Наумова Ирина
Юрьевна

– заведующая отделением психолого-
педагогической помощи семье и детям
областного государственного казенного
учреждения социального обслуживания «Центр
помощи детям, оставшимся без попечения
родителей, Свердловского района г. Иркутска»
(член Комиссии) (по согласованию);»;

 пункт 21 изложить в следующей редакции:
          «21) Хомченко Олеся
Викторовна

- юрисконсульт отделения социально-правовой
помощи областного государственного казенного
учреждения социального обслуживания
«Социально-реабилитационный центр для
несовершеннолетних г. Иркутска» (член
комиссии) (по согласованию);»;

 пункт 23 изложить в следующей редакции:
          «23) Самигуллина Елена
Вячеславовна

– ведущий специалист - инспектор комиссии
сектора по обеспечению деятельности комиссии
по делам несовершеннолетних и защите их прав
Свердловского округа города Иркутска
организационного отдела управления по работе
с населением комитета по управлению
Свердловским округом администрации города
Иркутска (член Комиссии);».

2. Отделу документационного обеспечения и архива организационного

управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 16 июля 2019 года
№ 031-06-527/9 «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав
Ленинского, Октябрьского, Правобережного, Свердловского административных
округов города Иркутска» информационную справку о внесенных настоящим
Постановлением изменениях.

8

3. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике и культуре
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                             Р.Н. Болотов

9